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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

Врз основа на член 7 став (11) од Законот за енергетска ефикасност (*) („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 32/20, 110/21, 236/22, 147/24, 74/25 и 
193/25), министерот за енергетика, рударство и минерални суровини, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА, СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ОБРАСЦИТЕ И 

МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА ПРЕСМЕТКИ ПОТРЕБНИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ, НАЧИНОТ НА ИЗРАБОТКА, 

СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И НАЧИНОТ НА ИЗРАБОТКА, 

СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ПРЕТХОДНАТА ГОДИНА

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат содржината и формата на Програмата за енергетска 

ефикасност на единиците на локалната самоуправа (во натамошниот текст: Програма за 
енергетска ефикасност), содржината и формата на обрасците и методологијата за 
пресметки потребни за изготвување на Програмата за енергетска ефикасност, начинот на 
изработка, содржината и формата на Годишниот план за спроведување на Програмата за 
енергетска ефикасност и начинот на изработка, содржината и формата на Извештајот за 
спроведување на Програмата за енергетска ефикасност за претходната година.

Член 2
Програмата за енергетска ефикасност се изработува во писмена форма, во А-4 формат 

на хартија во бела боја, со страни кои се нумерирани и меѓусебно поврзани, како и во 
електронска форма.

Формата и содржината на Програмата за енергетска ефикасност од ставот 1 на овој 
член се дадени во Прилог 1, кој е составен дел на овој правилник.

Член 3
Обрасците за пресметки потребни за изготвување на Програмата за енергетска 

ефикасност се пополнуваат согласно методологијата за пресметки потребни за 
изготвување на Програмата за енергетска ефикасност и истите се во писмена форма, во А-
4 формат на хартија во бела боја, како и во електронска форма.

Формата и содржината на обрасците и методологијата за пресметки потребни за 
изготвување на Програмата за енергетска ефикасност од ставот 1 на овој член се дадени 
во Прилог 2, кој е составен дел на овој правилник.

Член 4
Годишниот план за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност се 

изработува врз основа на донесена тригодишна Програма за енергетска ефикасност, при 
што единицата на локалната самоуправа ги идентификува приоритетните мерки и 
активности за подобрување на енергетската ефикасност кои ќе ги спроведува во наредната 
година врз основа на:
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1) резултатите од анализата на потрошувачката на енергија;
2) утврдените потреби во јавните сектори и
3) достапните средства од општинскиот буџет, програми од Буџетот на Република 

Северна Македонија, донаторски фондови и други извори на финансирање.
Годишниот план за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност од ставот 1 

на овој член се изработува во писмена форма, во А-4 формат на хартија во бела боја, со 
страни кои се нумерирани и меѓусебно поврзани, како и во електронска форма.

Формата и содржината на Годишниот план за спроведување на Програмата за 
енергетска ефикасност од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 3, кој е составен дел 
на овој правилник.

Член 5
Извештајот за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност за претходната 

година се изработува секоја година врз основа на спроведените мерки и активности 
предвидени во Годишниот план за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност.

Извештајот за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност за претходната 
година од ставот 1 на овој член се изработува преку собирање и обработка на податоци за 
спроведените мерки и активности за подобрување на енергетската ефикасност, преглед на 
искористените средства и оценка на ефектите од спроведување на мерките и 
активностите.

Извештајот за спроведување на Програмата за енергетска ефикасност за претходната 
година од ставот 1 на овој член се изработува во писмена форма, во А-4 формат на хартија 
во бела боја, со страни кои се нумерирани и меѓусебно поврзани, како и во електронска 
форма.

Формата и содржината на Извештајот за спроведување на Програмата за енергетска 
ефикасност за претходната година од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 4, кој е 
составен дел на овој правилник.

Член 6
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 19-2549/3 Министер за енергетика
14 октомври 2025 година рударство и минерални суровини,

Скопје Сања Божиновска, с.р.
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